第２３回総会議事録

１,開催日時
開 会 令和３年２月２６日(金)午後１時２８分 議

長
佐 藤 清 悦

閉 会 令和３年２月２６日(金)午後１時３６分

２,開催場所 山田町中央コミュニティセンター ２階 郷土資料室

３,出席委員  議席番号 氏    名 出欠 議席番号 氏    名 出欠

[出席者数] １ 中 村 あ づ 子 ○

出席  ７人 ２ 瀬 川 智 宏 ○

欠席  ０人 ３ 芳 賀 惣 衛 ○

欠員  ０人 ４ 平 澤 義 浩 ○

[凡  例] ５ 小  林  隆  広 ○

 出席  ○ ６ 佐 々 木  茂 ○

 欠席  ／ ７ 佐  藤  清  悦 ○

不応召 ×

４ ,職務の為会

議場に出席し

た者の氏名

職名 氏      名 職名 氏      名

次長 志 和 一 実 主事 小 林 徹

主事 篠 山 幸 男

５,会議書記 主事 小 林 徹

６,議事録署

名人

議席番号 氏    名 議席番号 氏    名

４ 平 澤 義 浩 ６ 佐 々 木 茂

７,議事内容      別添のとおり

７,議事内容

―議 決 事 項―

議 案 等  議 決 状 況

議案番号等 議     案     等     名 付議 可決

報告第５号 令和２年山田町農地賃貸料情報の公表について １ １

８,会議の概要

○議長（佐藤 清悦）

ただいまから、令和３年２月開催、第２３回山田町農業委員会総会を開会いたします。

慣例によりまして、山田町農業委員会憲章を朗読いたしますのでご起立お願いいたします。

（憲章朗読）

○議長（佐藤 清悦）

それでは、日程に入る前に、事務局は、前回総会以後の委員の活動状況の報告をお願いいた

します。

○事務局次長（志和 一実）

 議長。

○議長（佐藤 清悦）

はい、事務局。

○事務局次長（志和 一実）

（活動状況報告）

○議長（佐藤 清悦）

はい。ありがとうございました。ただいまの出席委員数は７名で、全員出席していますので、

総会は成立しております。また、最適化推進委員の方々も全員参加でございます。

それではこれより本日の議事日程に入ります。

日程第１、議事録署名委員の指名を行います。山田町農業委員会会議規則第１３条の規定に

より当職において指名してよろしいですか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（佐藤 清悦）

はい。異議なしと認め議事録署名委員に、４番 平澤委員と６番 佐々木会長職務代理者を指

名いたします。

（「はい」の声あり）

○議長（佐藤 清悦）

次に、日程第２、報告第５号 令和２年山田町農地賃借料情報の公表について を議題とい

たします。

事務局は、説明をお願いいたします。

○事務局主事（小林 徹）

 議長。

○議長（佐藤 清悦）

はい。

○事務局主事（小林 徹）

（報告第５号説明）

○議長（佐藤 清悦）

はい。ありがとうございました。豊間根、荒川地区に関しては説明があったとおりこれは賦

課金を除いているということで、実質は５，０００円となりますのでよろしくお願いします。

本報告について、ご質問、ご意見があればお願いいたします。何かありませんか。

○議長（佐藤 清悦）

はい。なしという声がございましたので、報告第５号を終わらせていただきます。

○議長（佐藤 清悦）

以上で本日の議事日程を終わります。来月の予定をお知らせします。現地調査は３月１８

日木曜日午前９時から予定しております。調査委員は、４番 平澤委員にお願いいたします。

平澤委員よろしいですか。

○４番（平澤委員）

 はい。

○議長（佐藤 清悦）

はい。お願いいたします。総会は、３月２５日、木曜日、午後１時３０分から、役場２階

特別会議室で開催いたします。これをもちまして第２３回山田町農業委員会総会を終了いた

します。ご苦労様でした。